- Tuyên chấm dứt Hợp đồng nguyên tắc chuyển nhượng quyền sử dụng 

đất số: VV-I11-01/HĐNT-LDG/2019 và VV-I11-02/HĐNT-LDG/2019 ngày 

02/10/2019 giữa ông S với Công ty Đ2. 

- Buộc Công ty Đ2 phải trả lại cho ông S số tiền mà ông S đã nộp theo 

02 Hợp đồng nguyên tắc nêu trên là 3.398.643.000 đồng (ba tỷ ba trăm chín 

mươi tám triệu sáu trăm bốn mươi ba nghìn đồng). 

- Buộc Công ty Đ2 phải trả cho ông S tiền lãi của số tiền đã nộp cho 

Công ty Đ2 kể từ ngày nộp cho đến khi Toà án xét xử với mức lãi suất 

10%/năm, tính từ ngày 15/10/2021 đến ngày 30/9/2025 là 1.346.421.000 đồng 

(một tỷ ba trăm bốn mươi sáu triệu bốn trăm hai mươi nghìn đồng).

[...]

đất tại lô đất I11, nền đất số A, ký 

hiệu VV-I11-01 và 153 m2 đất tại lô đất I11, nền đất số 02, ký hiệu VV-I11-02 

cùng thuộc Dự án Khu dân cư - dịch vụ Giang Điền tại xã G huyện T, tỉnh 

Đông Nai (nay là xã T, tỉnh Đồng Nai) cho ông Bùi Văn S. Tổng giá trị hai lô 

đất trên là: 3.577.518.246 đồng (Ba tỷ năm trăm bảy mươi bảy triệu, năm trăm 

mười tám nghìn, hai trăm bốn mươi sáu đồng). 

Đối với dự án Khu dân cư - thời gian thực hiện dự án dự kiến là 8 năm 

(từ năm 2015 đến năm 2022). Vào thời điểm cuối năm 2021 dịch covid bùng 

phát ở Việt Nam kéo dài ảnh hưởng nghiêm trọng đến tiến độ thực hiện của dự 

án nên vào năm 2023 Công ty đã có văn bản xin gia hạn thêm 3 năm 6 tháng

[...]

Thứ nhất, Công ty đồng ý chấm dứt Hợp đồng nguyên tắc chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất số: VV-I11-01/HĐNT-LDG/2019 và Hợp đồng 

nguyên tắc chuyển nhượng quyền sử dụng đất số: VV-I11-02/HĐNT-

LDG/2019. 

Thứ hai, Công ty Đ2 sẽ hoàn trả số tiền đã nhận từ nguyên đơn là: 

3.398.643.000 (Ba tỷ ba trăm chín mươi tám triệu, sáu trăm bốn mươi ba nghìn 

đồng) như số liệu 02 bảng thanh toán trên. Số tiền này bên Công ty Đ2 sẽ trả 

cho khách hàng trong vòng 06 tháng. 

Đối với yêu cầu tính lãi chậm trả của ông S, cụ thể ông S yêu cầu tính lãi 

chậm trả từ ngày 15/10/2021 cho đến ngày Toà án xét xử (ngày 30/9/2025) với

[...]

dụng đất”.  

1.1. Chấm dứt Hợp đồng nguyên tắc chuyển nhượng quyền sử dụng đất 

số: VV-I11-01/HĐNT-LDG/2019 và số: VV-I11-02/HĐNT-LDG/2019 ngày 

02/10/2019 giữa ông Bùi Văn S và Công ty Đ2.  

1.2. Buộc Công ty Đ2 phải trả cho ông Bùi Văn S tổng số tiền 

4.745.064.000 đồng (bốn tỷ bảy trăm bốn mươi lăm triệu không trăm sáu mươi 

tư nghìn đồng) (Trong đó: tiền gốc 3.398.643.000 đồng và tiền lãi tạm tính đến 

ngày 30/9/2025 là 1.346.421.000 đồng).  

2. Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án), hoặc kể từ ngày có